
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.077/0001-16CNPJ: (49) 3355-0012

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória., 503 - CentroEndereço:

Nr.:   44/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

78/2023

21/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/08/2023
Pregão presencial
44/2023 - PR
78/2023

CONTRATAÇÃO DE INSTRUTORES HABILITADOS PARA MINISTRAR CURSOS
DE DANÇAS, VIOLINO, SAXOFONE, CANTO CORAL, VIOLÃO, UKULELÊ,
CAVAQUINHO, VIOLONCELO, GUITARRA E CAPOEIRA, JUNTO A SECRETARIA
DE CULTURA DE LAJEADO GRANDE.

Participante: 16.748.393 OTHON PAULO TAVARES DE ALMEIDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR (A) HABILITADO (A) PARA MINISTRAR

AULAS DE VIOLÃO, UKULELÊ, CAVAQUINHO, VIOLONCELO E
GUITARRA, OM CARGA HORÁRIA SEMANAL DE 07 HORAS. -
CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR (A) HABILITADO (A) PARA MINISTRAR
AULAS DE VIOLÃO, UKULELÊ, CAVAQUINHO, VIOLONCELO E
GUITARRA, OM CARGA HORÁRIA SEMANAL DE 07 HORAS.

5,000 MÊS 2.800,00 14.000,00

Total do Participante: 14.000,00

Participante: 24.105.282 GUILHERME COVESEVISKI

4 CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR (A) HABILITADO (A) PARA MINISTRAR
AULAS DE CAPOEIRA, COM CARGA HORÁRIA SEMANAL DE 6 HORAS.
- CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR (A) HABILITADO (A) PARA
MINISTRAR AULAS DE CAPOEIRA, COM CARGA HORÁRIA SEMANAL
DE 6 HORAS.

5,000 MÊS 2.124,00 10.620,00

Total do Participante: 10.620,00

Participante: 33.033.354 EVELIN HILLANA OGLIARI

1 CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR(A) HABILITADO(A) A MINISTRAR
AULAS DE BALLET, DANÇA CONTEMPORÂNEA, RITMOS E DANÇA DE
SALÃO, COM CARGA HORÁRIA SEMANAL DE 20 HORAS. -
CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR(A) HABILITADO(A) A MINISTRAR
AULAS DE BALLET, DANÇA CONTEMPORÂNEA, RITMOS E DANÇA DE
SALÃO, COM CARGA HORÁRIA SEMANAL DE 20 HORAS.

5,000 MÊS 4.400,00 22.000,00

Total do Participante: 22.000,00

Participante: ABNER TEODORO MARCELINO

2 CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR (A) HABILITADO (A) PARA MINISTRAR
AULAS DE VIOLINO, SAXOFONE E DE CANTO CORAL, COM CARGA
HORÁRIA SEMANAL DE 07 HORAS. - CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR
(A) HABILITADO (A) PARA MINISTRAR AULAS DE VIOLINO,
SAXOFONE E DE CANTO CORAL, COM CARGA HORÁRIA SEMANAL DE
07 HORAS.

5,000 MÊS 3.080,00 15.400,00

Total do Participante: 15.400,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 62.020,00

MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS 05.002.13.392.1301.2043.3.3.90.00.00 R$ 67.420,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/08/2023Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


		2023-08-03T10:21:05-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2023-08-03T10:21:13-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




